
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N". 7290, DE 5 DE JULHO DE 2012. 

Exonera Diretor do Departamento de Assistência Social -

SEPROM. 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do 
Município e; 

CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo Administrativo nº. 114.495/2012. 

D E C R E T A: 

Art. 1 '. Fica exonerado a pedido, ALV ARO PERIN BERTOMORO do cargo em 
comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CC-3, da 
Secretaria Municipal de Promoção Social - SEPROM. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua p 1· ção, retroagindo seus efeitos a 2 
de julho de 2012, revogam-se as disposições em contrário 

tlb 

Palácio Municipal, em Serra, aos 5 de julho de 2012 . 

• 
ANTONIO 

Praça Dr. Pedro r·eu Rosa. n'' Ol. Centro~ SerralES - CEP. 29.176-900 - Tel. (27) 3251-7669 
email: dcar@serra.e~.go\'.br 


